Administrata e t& ardhurave lokale publike e Komunés s& Tuzit, me Konkludim
numér 01-031/19-3348/1 dhe 01-031/19-3348/2 prej datés 14.06.2019, ka
pércaktuar Propozim Vendimin mbi taksat lokale administrative dhe
Vendimin mbi taksat lokale komunale.

Propozimi i vendimeve vihet né& diskutim publik prej 15 ditéve, duke filluar mé
14.06.2019 pérfundimisht mé datén 28.06.2019.

PROGRAMI I DISKUTIMIT PUBLIK

Propozimi i vendimeve do t& shpallet:
- né fagen e internetit t&¢ Komunés s& Tuzit www.tuzi.org.me

Propozimi 1 vendimeve do t€ dorézohet:
- késhilltaréve t& Kuvendit t& komunés sé Tuzit dhe kujdestaréve t& organeve
t& administratés lokale.

Diskutimi publik do t& kryhet n¢ formé elektronike, t& shkruar dhe me gojé.

Diskutimi publik né formé& elektronike organizohet me dorézimin e vérejtjeve,
propozimeve dhe sugjerimeve elektronike té qytetaréve dhe pjesémarrésve té tjers
n€ email adresén danijella.gjelaj@tuzi.org.me gjaté gjithé periudhés sé& parashikuar
pér debat publik.

Diskutimi publik né formé& t& shkruar organizohet me anén e dorézimit t&
vérejtjeve, propozimeve dhe sugjerimeve té shkruara t& qytetaréve dhe
pjes€émarrésve té tjeré né adresén: Administrata e t& ardhurave lokale publike e
Komunés s€ Tuzit, Tuz p.n.81206, pérfundimisht me ditén e pérfundimit t&
diskutimit publik.

Diskutimi publik qendroré do t& mbahet:
- né lokalet e Kuvendit t€ komunés sé& Tuzit mé 25.06.2019 me fillim né orén

11:00.

Diskutimin publik do té zbatojé Administrata e t& ardhurave lokale publike e
Komunés sé Tuzit, i cila me pérfundim t& s& njéjtit do t& hartojé raport mbi
zbatimin e diskutimit publik me propozimet, vérejtiet dhe sugjerimet e
pjesémarrésve né t& gjitha fazat e sjelljes sé akteve dhe arsyet pér mospranimin e
tyre eventual, do t€ pércaktojé Propozimin e vendimeve dhe do ta dorézojé
Qeverisé s€ Malit t& Zi n& proceduré t& métutjeshme.



